

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

026403/2025

**OBJETO:**

Capacitação de profissionais na ocupação de Costureiro Industrial do Vestuário para atender à demanda do setor têxtil do Rio Grande do Norte.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

O projeto Qualifica RN, ora proposto, tem como objetivo ampliar e fortalecer a oferta de programas de formação técnica e profissional no setor da moda e da confecção do vestuário, com foco prioritário nas regiões do interior do RN que já demonstram vocação produtiva. A iniciativa busca consolidar os avanços promovidos pelo Programa Pró-Sertão, ao mesmo tempo em que amplia sua atuação de forma estratégica.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

Qualificação de profissionais na ocupação de Costureiro Industrial do Vestuário, com foco em polivalência operacional, para atender às demandas do setor têxtil no Rio Grande do Norte. Promover a formação técnica voltada à elevação da competitividade das oficinas de costura e ao estímulo ao empreendedorismo local nos municípios contemplados. Estimular a inclusão social, com ênfase na capacitação de mulheres, e impulsionar o desenvolvimento socioeconômico regional por meio da geração de renda.

**PÚBLICO ALVO:**

Os cursos de Costureiro Industrial do Vestuário destinam-se preferencialmente a jovens e adultos na faixa etária economicamente ativa (18 a 45 anos), com prioridade para a inclusão de mulheres, residentes nos municípios de Parelhas, Lagoa Nova, Brejinho, Antônio Martins e Jucurutu, que buscam capacitação profissional, com vistas à inserção no mercado de trabalho formal, especialmente no setor têxtil, ou à atuação como empreendedores em oficinas de costura.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

A insuficiência de profissionais capacitados na ocupação de Costureiro Industrial do Vestuário será abordada por meio da oferta de cinco turmas, com aproximadamente 25 alunos cada, até dezembro de 2026. Essa iniciativa visa atender à demanda crescente do setor têxtil do Rio Grande do Norte, promovendo inclusão social, incremento de renda, fortalecimento da competitividade das oficinas e o desenvolvimento socioeconômico regional.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

O referido projeto, prioriza atender às associações, empreendedores individuais e empresas instaladas nas regiões contempladas considerado os polos de concentrações de OFICINAS DE COSTURA, bem como, favorecerão a atração de uma série de outros empreendimentos do ramo nos seus entornos.

Cabe destacar a formação direta de profissionais, dos quais conhecimentos e competências profissionais serão desenvolvidas, fortalecendo ambientes produtivos, intervindo na diminuição do desemprego.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 28000	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS		
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 549.149.068-72	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> GERALDO JOSE RODRIGUES ALCKMIN FILHO		
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> Esplanada dos Ministérios, Bloco J, 5º andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa			<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 70053-900

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROPONENTE:</b> 03.784.680/0001-70					
<b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b> SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b> AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO 2860, 2860, ANDAR 4					
<b>CIDADE:</b> NATAL	<b>UF:</b> RN	<b>CÓDIGO MUNICÍPIO:</b> 1761	<b>CEP:</b> 59075900	<b>E.A.:</b> Entidade Privada sem fins lucrativos	<b>DDD/TELEFONE:</b> 8432046197
<b>BANCO:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA		<b>AGÊNCIA:</b> 2870-3		<b>CONTA CORRENTE:</b> 239844	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 476.113.324-49	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> RODRIGO DINIZ DE MELLO				
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> RUA ALDA RAMALHO PEREIRA, 1005, APTO 1001 - TIROL				<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 59014600	

#### 4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 204.100,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 4.100,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2025	R\$ 200.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 4.100,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	14/11/2025	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	14/11/2027	
<b>VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:</b>	2027	

## 6 - PLANO DE TRABALHO

**Meta nº:** 1

<b>Especificação:</b> Realizar 05 turmas do curso de Qualificação Profissional em Costureiro Industrial do Vestuário.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN		<b>Quantidade:</b> 125.0	<b>Valor:</b> R\$ 204.100,00
<b>Início Previsto:</b> 14/11/2025		<b>Término Previsto:</b> 14/11/2027	<b>Valor Global:</b> R\$ 204.100,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>		<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapas/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Qualificação profissional de 25 alunos no curso de Costureiro Industrial do Vestuário, capacitados com perfil em polivalência operacional, promovendo a formação técnica voltada à elevação da competitividade das oficinas de costura e ao estímulo ao empreendedorismo local nos municípios contemplados.			
<b>Quantidade:</b> 25.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 40.820,00	<b>Início Previsto:</b> 14/11/2025	<b>Término Previsto:</b> 14/11/2027
<b>Etapas/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Qualificação profissional de 25 alunos no curso de Costureiro Industrial do Vestuário, capacitados com perfil em polivalência operacional, promovendo a formação técnica voltada à elevação da competitividade das oficinas de costura e ao estímulo ao empreendedorismo local nos municípios contemplados.			
<b>Quantidade:</b> 25.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 40.820,00	<b>Início Previsto:</b> 14/11/2025	<b>Término Previsto:</b> 14/11/2027
<b>Etapas/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Qualificação profissional de 25 alunos no curso de Costureiro Industrial do Vestuário, capacitados com perfil em polivalência operacional, promovendo a formação técnica voltada à elevação da competitividade das oficinas de costura e ao estímulo ao empreendedorismo local nos municípios contemplados.			
<b>Quantidade:</b> 25.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 40.820,00	<b>Início Previsto:</b> 14/11/2025	<b>Término Previsto:</b> 14/11/2027
<b>Etapas/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Qualificação profissional de 25 alunos no curso de Costureiro Industrial do Vestuário, capacitados com perfil em polivalência operacional, promovendo a formação técnica voltada à elevação da competitividade das oficinas de costura e ao estímulo ao empreendedorismo local nos municípios contemplados.			
<b>Quantidade:</b> 25.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 40.820,00	<b>Início Previsto:</b> 14/11/2025	<b>Término Previsto:</b> 14/11/2027
<b>Etapas/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> Qualificação profissional de 25 alunos no curso de Costureiro Industrial do Vestuário, capacitados com perfil em polivalência operacional, promovendo a formação técnica voltada à elevação da competitividade das oficinas de costura e ao estímulo ao empreendedorismo local nos municípios contemplados.			
<b>Quantidade:</b> 25.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 40.820,00	<b>Início Previsto:</b> 14/11/2025	<b>Término Previsto:</b> 14/11/2027

## 7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

### MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2025
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 200.000,00	
DESCRIÇÃO: Realizar 05 turmas do curso de Qualificação Profissional em Costureiro Industrial do Vestuário.		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 200.000,00	PARCELA Nº: 1

## 8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

### SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2025
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 4.100,00	
DESCRIÇÃO: Realizar 05 turmas do curso de Qualificação Profissional em Costureiro Industrial do Vestuário.		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 4.100,00	PARCELA Nº: 1

## 9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO CREPE TWILL LUANDA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,90	V.TOTAL: R\$ 4.580,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO CREPE DUNA				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 300,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 21,90	V.TOTAL: R\$ 6.570,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TULE CORES				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,90	V.TOTAL: R\$ 1.990,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO CAMISARIA COM ELASTANO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,90	V.TOTAL: R\$ 3.980,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MALHA LAYSE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: KG	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 89,90	V.TOTAL: R\$ 10.788,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MALHA LIGANETE ESTAMPADO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: KG	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 79,90	V.TOTAL: R\$ 15.980,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO TWO WAY				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 27,40	V.TOTAL: R\$ 13.700,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO SILK TOUCH				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 37,65	V.TOTAL: R\$ 18.825,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO CREPE COR BEGE E BRANCO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 33,98	V.TOTAL:	R\$ 5.097,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO TRICOLINE					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 34,45	V.TOTAL:	R\$ 6.890,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO TACTEL LISO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,25	V.TOTAL:	R\$ 4.450,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO BRIM COM 65 METROS DE COMPRIMENTO E 1,60M DE LARGURA					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 44,20	V.TOTAL:	R\$ 22.100,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ZÍPER NYLON					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 1000,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7,88	V.TOTAL:	R\$ 7.880,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TESOURA DE ARREIMATE					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 300,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 8,50	V.TOTAL:	R\$ 2.550,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO CHIFON ESTAMPADO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 119,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 32,50	V.TOTAL:	R\$ 3.867,50
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ZÍPER DE TECIDO METAL 20CM					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 299,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,20	V.TOTAL:	R\$ 1.853,80
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO TACTEL ESTAMPADO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 196,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL:	R\$ 4.900,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO DRY MESCLA					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: KG	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 94,90	V.TOTAL:	R\$ 14.235,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO ALFAIATARIA					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 320,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 36,24	V.TOTAL:	R\$ 11.595,70
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ZÍPER DE TECIDO 16CM					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6,20	V.TOTAL:	R\$ 1.240,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO BRIM COM 65 METROS DE COMPRIMENTO COR BRANCO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 130,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 41,50	V.TOTAL:	R\$ 5.395,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO DE CETIM					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL:	R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LINHA DE COSTURA BRANCA					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 11,00	V.TOTAL:	R\$ 2.200,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO OXFORDINE SEM ELASTANO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300					
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ			
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,90	V.TOTAL:	R\$ 9.950,00
OBSERVAÇÃO:					



DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO DECOR BELIZE				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 39,90	V.TOTAL: R\$ 13.965,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TECIDO SILK SEM ELASTANO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA SÃO BRAZ, 300				
CEP: 59200-000	UF: RN	MUNICÍPIO: 1823 - SANTA CRUZ		
UNIDADE: M	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 37,65	V.TOTAL: R\$ 4.518,00
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 204.100,00	R\$ 204.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>		<b>R\$ 204.100,00</b>		

### 11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

### 12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

### 13 - ANEXOS

#### Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

**Nome do Arquivo:**

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TECNICA.pdf

#### Comprovação da Contrapartida

**Nome do Arquivo:**

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA.pdf

#### Documentos Digitalizados do Instrumento

**Nome do Arquivo:**

CONVÊNIO Nº 977223.pdf